

**Lucrari de reparatie a salii
festive, din sat. Sagaidac, r-ul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 339 844,87 lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	64,0000	18,95 17,60	1 212,80 1 126,40
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	85,4000	22,85 21,60	1 951,39 1 844,64
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc	6,0000	17,60 17,60	105,60 105,60
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,4500	33,60 33,60	519,12 519,12
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	8,00 8,00	320,00 320,00
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,0000	49,60 49,60	99,20 99,20
7	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu	buc	2,0000	48,84	97,69

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment, dupa instalatii			46,40	92,80
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,0000	100,00 100,00	800,00 800,00
9	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	8,0000	40,00 40,00	320,00 320,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,0000	141,90 0,00	1 135,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 561,00
		Total Demolare Inclusiv salariu				6 561,00 5 227,76
		1.2. Pardoseli				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,4000	818,70 79,20	5 239,68 506,88
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150*150*3mm, 0,77 kg/m2)	kg	49,2800	21,39 2,40	1 053,96 118,27
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B7,5)- 8cm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	5,1200	2 290,48 360,00	11 727,24 1 843,20
14	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum K=2,0000	m2	64,0000	277,99 12,80	17 791,04 819,20
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren	m2	64,0000	97,70 9,60	6 252,83 614,40

1	2	3	4	5	6	7
		insumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	64,0000	113,35 56,00	7 254,40 3 584,00
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150*150*4mm-1,35kg/m2)	kg	86,4000	21,39 2,40	1 847,83 207,36
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=4 pentru material si utilaj, pentru grosimea totala 5cm) K=4,0000	m2	64,0000	47,36 9,60	3 031,04 614,40
19	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie portelanat, minim 8mm, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	64,0000	425,36 152,72	27 223,20 9 774,08
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	34,0000	91,06 32,00	3 096,12 1 088,00
		<i>Total</i>	lei			84 517,34
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				84 517,34 19 169,79
		1.3. Pereti				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Astuparea golului de usa cu fortan)	m3	0,5000	1 398,30 297,60	699,15 148,80
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	93,2500	7,20 2,40	671,39 223,80
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	85,4000	180,14 136,00	15 383,96 11 614,40

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=4 K=4,0000	m2	85,4000	77,70 41,60	6 635,58 3 552,64
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	115,2900	22,59 3,60	2 604,06 415,05
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,2200	80,27 67,20	2 265,09 1 896,39
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	85,4000	129,96 97,60	11 098,84 8 335,04
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,8500	190,68 118,88	1 496,85 933,21
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	93,2500	31,46 16,00	2 933,27 1 492,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	93,2500	49,83 44,00	4 646,36 4 103,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	93,2500	6,45 2,40	601,46 223,80
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	93,2500	66,03 44,00	6 157,30 4 103,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			55 193,31
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 193,31 37 041,13
		1.4. Tavane				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,0000	362,88 176,00	23 224,00 11 264,00
		<i>Total</i>	lei			23 224,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				23 224,00 11 264,00
		1.5. Timplarie				
34	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa Profil PVC clasa A, grosimea profil minim 80mm, inclusiv furnitura necesara, fara prag (h)2320x1450mm)	m2	3,3600	2 677,28 72,80	8 995,65 244,61
		<i>Total</i>	lei			8 995,65
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 995,65 244,61
		1.6. Incalzire				
35	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,0000	49,60 49,60	99,20 99,20
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,0000	48,84 46,40	97,69 92,80
37	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 40mm	buc	2,0000	44,19 29,60	88,38 59,20
38	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor	m	16,0000	73,20 32,00	1 171,20 512,00

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PN25				
39	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida D25	buc	15,0000	27,75 16,00	416,25 240,00
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Fiting pentru teava PPR PN25, D 25)	buc	14,0000	23,05 12,00	322,77 168,00
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PN 25	m	4,0000	58,90 28,00	235,60 112,00
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Fiting pentru teava PPR PN25, D 20)	buc	8,0000	20,05 12,00	160,44 96,00
43	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida D20	buc	8,0000	26,25 16,00	210,00 128,00
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	24,0000	9,20 7,20	220,80 172,80
45	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400x500 mm K22	buc	4,0000	2 064,28 52,00	8 257,12 208,00

1	2	3	4	5	6	7
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet tur 1/2")	buc	4,0000	166,74 14,40	666,96 57,60
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet retur 1/2")	buc	4,0000	166,74 14,40	666,96 57,60
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet PPR D25, PN25)	buc	2,0000	110,06 12,00	220,11 24,00
49	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR D20/ 1/2")	buc	8,0000	205,10 16,00	1 640,80 128,00
50	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR D25/ 1")	buc	2,0000	245,10 16,00	490,20 32,00
		<i>Total</i>	lei			14 964,48
		Total Incalzire Inclusiv salariu				14 964,48 2 187,20
		<i>Total</i>	lei			193 455,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			18 032,28
		<i>Transport</i>	5 %			5 753,14
		<i>Total</i>				217 241,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			26 068,94
		<i>Total</i>				243 310,14
		<i>Beneficiul</i>	5 %			12 165,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				255 475,65 75 134,49
		2. Montare utilaj				
		2.1. Retele electrice interne				
51	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou	buc	1,0000	325,69 285,60	325,69 285,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru intrerupatoare automate 12 module IP54) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100				
52	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Separator de sarcina 3P 32A)	buc	1,0000	47,67 30,40	47,67 30,40
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10)	buc	2,0000	26,88 21,60	53,75 43,20
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16)	buc	2,0000	26,88 21,60	53,75 43,20
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C20)	buc	1,0000	26,87 21,60	26,87 21,60
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	2,0000	26,88 21,60	53,75 43,20

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A)				
57	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	50,0000	22,68 5,60	1 133,87 280,00
58	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	80,0000	30,61 5,60	2 448,68 448,00
59	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-3x4mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0700	m	10,0000	45,82 7,20	458,22 72,00
60	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe) Materiale marunte (sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	130,0000	48,03 40,00	6 244,23 5 200,00
61	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) Materiale marunte (sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	10,0000	52,59 43,20	525,85 432,00
62	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator cu 2	buc	1,0000	94,42 24,00	94,42 24,00

1	2	3	4	5	6	7
		clape, tip ingropat)				
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20 Inom 16A, Unom 250V)	buc	10,0000	102,19 24,80	1 021,95 248,00
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 incorporate p-u tavane Armstrong 40W) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	15,0000	490,40 22,40	7 356,00 336,00
65	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	1,0000	128,00 128,00	128,00 128,00
66		Cutii de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 002,70
		Total Retele electrice interne Inclusiv salariu				20 002,70 7 635,20
		<i>Total</i>	lei			20 002,70
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 832,45
		<i>Transport</i>	5 %			618,35
		<i>Total</i>				22 453,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			2 694,41
		<i>Total</i>				25 147,91
		<i>Beneficiul</i>	5 %			1 257,40
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				26 405,31 7 635,20
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice interne				
67		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 12 module	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
68		Intrerupator de sarcina 3P/32A, IP20,	buc	1,0000	285,00 0,00	285,00 0,00
69		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	2,0000	35,00 0,00	70,00 0,00
70		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc	2,0000	35,00 0,00	70,00 0,00
71		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
72		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V AB/DT C25A, 30mA	buc	2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 310,00
		Total Rețele electrice interne Inclusiv salariu				1 310,00
		<i>Total</i>	lei			1 310,00
		<i>Depozitare utilaj</i>	1 %			13,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 323,10

		Total	lei	283 204,06
		TVA	20 %	56 640,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		339 844,87 82 769,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii
festive, din sat. Sagaidac, r-ul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 339 844,87 lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	186,0430	80,00	14 883,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,9625	80,00	3 357,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	118,5802	80,00	9 486,42
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,7120	80,00	1 576,96
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,0036	80,00	640,29
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	80,00	160,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7216	80,00	217,73
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,2000	80,00	816,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,8000	80,00	3 584,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,0400	80,00	563,20
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,2400	80,00	819,20
12.	7134050013250	Izolator	h-om	4,4800	80,00	358,40
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,9400	80,00	1 995,20
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	80,00	128,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	99,1600	80,00	7 932,80
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,8825	80,00	4 550,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	134,4445	80,00	10 755,56
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3360	80,00	826,88
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,8745	80,00	8 229,96
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,4445	80,00	1 155,56
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	134,1561	80,00	10 732,49
		Total manopera				82 769,69

Materiale:

1.	1111000100020-3	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	1,0000	65,00	65,00
2.	1411122201275	Fortan	m3	0,4500	850,00	382,50
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,3600	550,00	4 048,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2887	400,00	2 915,48
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,7525	15,00	71,28
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,3420	65,00	22,23
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	5 500,00	1,65
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	214,2000	0,10	21,42
9.	2010237318750	Distantieri	buc	75,2910	1,50	112,94
10.	2030112939150-1	Usa Profil PVC clasa A, grosimea profil	m2	3,3600	2 500,00	8 400,00

		minim 80mm, inclusiv furnitura necesara				
11.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0000	2,00	44,00
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	128,0000	2,00	256,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0640	2 000,00	128,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4400	65,00	28,60
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	192,0000	30,00	5 760,00
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	15,00	0,60
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,4710	1,50	11,20
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0980	25,00	2,45
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8480	89,00	164,47
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,9875	25,00	349,69
21.	2416586105303-1	betonoground	kg	13,9875	30,00	419,62
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	54,00	2,70
23.	2430116103800-1	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	37,3000	45,00	1 678,50
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6880	65,00	44,72
25.	24302261000001	Fuga	kg	12,8000	25,00	320,00
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,3550	25,00	58,88
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,5700	25,00	89,25
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6485	225,00	145,91
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,9875	15,00	209,81
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,4950	5,00	62,47
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	275,2000	5,00	1 376,00
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
33.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
34.	2521216701000	Teava din otel D40	m	0,5000	45,00	22,50
35.	25212167042335544	Tub gofrat PVC d25	m	139,9125	6,00	839,47
36.	2521216704234-1	Tub gofrat PVC D32	m	10,7625	7,50	80,72
37.	2521216710000-1	Teava din polipropilena D20 PN 25	m	4,1200	30,00	123,60
38.	2521216710000-3	Teava din polipropilena D25 PN 25	m	16,4800	40,00	659,20
39.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	23,0000	1,00	23,00
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	102,5750	12,00	1 230,90
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0350	1 500,00	52,50
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,5000	8,00	12,00
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 316,9038	3,00	6 950,71
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0395	4 000,00	158,00
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,8580	4,00	27,43
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	609,7560	4,20	2 560,98
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	98,3694	5,50	541,03
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	114,6885	4,20	481,69
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	38,4000	5,00	192,00
50.	2663102100000-1	Beton B7.5	m3	5,3005	1 800,00	9 540,90
51.	2664102100000-1	Mortar M-100	m3	2,0496	1 500,00	3 074,40
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0500	1 200,00	60,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0496	0,00	0,00
54.	2670112202052-1	Placi de gresie portelanat, minim 8mm	m2	64,9600	240,00	15 590,40

55.	2670112204002-1	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	66,2592	85,00	5 632,03
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	48,6410	6,00	291,85
57.	2682132601626-1	Carton bitumat linocrom	m2	140,8000	75,00	10 560,00
58.	2710602000092	Armaturi	kg	0,0440	15,00	0,66
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2549	15,00	18,83
60.	2722103107001-14	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3x4mm	m	11,0210	35,00	385,74
61.	2722103107001-2	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	90,6400	22,00	1 994,08
62.	2722103107001-3	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	56,6500	15,00	849,75
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,2000	170,00	11 424,00
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5097	15,00	37,64
65.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0180	15,00	0,27
66.	2746167335100-12	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20 Inom 16A, Unom 250V	buc	10,2000	65,00	663,00
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,0000	5,00	95,00
68.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	22,0500	5,00	110,26
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,3500	25,00	33,75
70.	2822115700000-1	Radiator K22 1400x500mm	buc	4,0000	2 000,00	8 000,00
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	253,4797	18,00	4 562,63
72.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	5,00	20,20
73.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	13,4400	1,00	13,44
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	22,0000	1,00	22,00
76.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	23,0000	1,00	23,00
77.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	1,00	8,08
78.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
79.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	1,00	8,08
80.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	36,4140	45,00	1 638,63
81.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	23,0000	1,00	23,00
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	256,0000	2,00	512,00
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	15,6000	25,00	390,00
85.	2875274110102-1	Fiting pentru teava PPR PN25, D 20	buc	8,0000	5,00	40,00
86.	2875274110102-2	Fiting pentru teava PPR PN25, D 25	buc	14,0000	8,00	112,00
87.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	21,5250	5,00	107,63
88.	2875274119000-1	Racord olandez PPR D25/ 1"	buc	2,0000	225,00	450,00
89.	2875274119000-2	Racord olandez PPR D20/ 1/2"	buc	8,0000	185,00	1 480,00
90.	2875274202700-1	Robinet tur 1/2"	buc	4,0000	150,00	600,00
91.	2875274202700-2	Robinet retur 1/2"	buc	4,0000	150,00	600,00
92.	2875274204000-41	Bratara fixare PPR D25	buc	15,0000	5,00	75,00
93.	2875274204000-42	Bratara fixare PPR D20	buc	8,0000	3,50	28,00
94.	2875274205100-1	Robinet PPR D25, PN25	buc	2,0000	95,00	190,00
95.	2875274400501-6	Corp de iluminat LED 600x600 incorporate p-u tavane Armstrong 40W	buc	15,6000	400,00	6 240,00

96.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	1,00	16,00
97.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2800	45,00	57,60
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	15,6000	25,00	390,00
99.	32146565522223	Intreupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=20A, Un=230V BA47-29/1P/C20A	buc	1,0000	35,00	35,00
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,1320	55,00	7,26
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3600	4,00	13,44
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8875	20,00	137,75
103.	4100126202818	Apa	m3	2,9039	20,00	58,08
104.	4332565	Cutii de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	1,0000	30,00	30,00
105.	465652223	Intreupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	2,0000	35,00	70,00
106.	46565522223	Intreupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc	2,0000	35,00	70,00
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,3250	6,00	55,94
108.	8298751346632	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 12 module	buc	1,0000	150,00	150,00
109.	8546511655445	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V AB/IT C25A, 30mA	buc	2,0000	350,00	700,00
110.	858585465544	Intreupator de sarcina 3P/32A, IP20	buc	1,0000	285,00	285,00
		Total materiale de construcții				128 739,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6880	150,00	403,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3440	200,00	268,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9607	25,00	74,02
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1516	25,00	28,79
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6156	220,00	355,43
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3300	95,00	31,35
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,8583	25,00	296,45
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4004	25,00	35,01
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,0480	25,00	51,20
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,7000	25,00	42,50
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,9184	25,00	72,96
12.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,9600	50,00	48,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8352	50,00	91,76
14.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0823	50,00	4,11
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,2000	15,00	153,00
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,4080	50,00	70,40
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3392	25,00	8,48

18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2324	25,00	5,81
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,3000	25,00	82,50
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0640	550,00	1 135,20
		Total utilaje de construcții				3 258,97

Total	lei	283 204,0 6
TVA	20 %	56 640,81

Total deviz: **339 844,8
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii festive, din
sat. Sagaidac, r-ul Cimisia****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			18,95 17,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			22,85 21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc			17,60 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			33,60 33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	80,00	8,00
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			49,60 49,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	80,00	46,40
7	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			48,84 46,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			100,00 100,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	80,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	80,00	80,00
9	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	80,00	40,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			141,90

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	141,90
		1.2. Pardoseli				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			818,70
						79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150*150*3mm, 0,77 kg/m2)	kg			21,39
						2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton B7,5)- 8cm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 290,48
						360,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	80,00	52,00
	2663102100000-1	Beton B7.5	m3	1,0250	1 800,00	1 863,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
14	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum K=2,0000	m2			277,99
						12,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	80,00	12,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	90,00
	2682132601626-1	Carton bitumat linocrom	m2	1,1000	75,00	165,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	2,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	1,10
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,0150	m2			97,70
						9,60
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	80,00	5,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2670112204002-1	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	85,00	88,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			113,35
						56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase VR 150*150*4mm- 1,35kg/m2)	kg			21,39 2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=4 pentru material si utilaj, pentru grosimea totala 5cm) K=4,0000	m2			47,36 9,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
19	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie portelanat, minim 8mm, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			425,36 152,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	80,00	152,72
	2670112202052-1	Placi de gresie portelanat, minim 8mm	m2	1,0150	240,00	243,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			91,06 32,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	80,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.3. Pereti				
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Astuparea golului de usa cu fortan)	m3			1 398,30 297,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,40
	1411122201275	Fortan	m3	0,9000	850,00	765,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	220,00	81,40
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			7,20 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303-1	betonoground	kg	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			180,14 136,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=4 K=4,0000	m2			77,70 41,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	9,60
	2664102100000-1	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg			22,59 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			80,27 67,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	400,00	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	25,00	0,04
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			129,96 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			190,68 118,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,46 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			49,83

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,				44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,45
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			66,03
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800-1	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Tavane				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,88
						176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.5. Timplarie				
34	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa Profil PVC clasa A, grosimea profil minim 80mm, inclusiv furnitura necesara, fara prag (h)2320x1450mm)	m2			2 677,28
						72,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	80,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2030112939150-1	Usa Profil PVC clasa A, grosimea profil minim 80mm, inclusiv furnitura necesara	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.6. Incalzire				
35	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			49,60
						49,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	80,00	46,40
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			48,84
						46,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
37	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 40mm	buc			44,19 29,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	80,00	29,60
	2521216701000	Teava din otel D40	m	0,2500	45,00	11,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	25,00	1,23
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	15,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	54,00	1,35
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	15,00	0,33
38	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PN25	m			73,20 32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2521216710000-3	Teava din polipropilena D25 PN 25	m	1,0300	40,00	41,20
39	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida D25	buc			27,75 16,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2875274204000-41	Bratara fixare PPR D25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Fiting pentru teava PPR PN25, D 25)	buc			23,05 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102-2	Fiting pentru teava PPR PN25, D 25	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	95,00	1,43
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PN 25	m			58,90 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,00	28,00
	2521216710000-1	Teava din polipropilena D20 PN 25	m	1,0300	30,00	30,90
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Fiting pentru teava PPR PN25, D 20)	buc			20,05 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102-1	Fiting pentru teava PPR PN25, D 20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	95,00	1,43
43	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida D20	buc			26,25 16,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2875274204000-42	Bratara fixare PPR D20	buc	1,0000	3,50	3,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9,20 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
45	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400x500 mm K22	buc			2 064,28 52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	80,00	52,00
	2822115700000-1	Radiator K22 1400x500mm	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	65,00	0,26
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet tur 1/2")	buc			166,74 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700-1	Robinet tur 1/2"	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet retur 1/2")	buc			166,74 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700-2	Robinet retur 1/2"	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet PPR D25, PN25)	buc			110,06 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274205100-1	Robinet PPR D25, PN25	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
49	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR D20/ 1/2")	buc			205,10 16,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2875274119000-2	Racord olandez PPR D20/ 1/2"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
50	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR D25/ 1")	buc			245,10 16,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2875274119000-1	Racord olandez PPR D25/ 1"	buc	1,0000	225,00	225,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
		2. Montare utilaj				
		2.1. Retele electrice interne				
51	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 12 module IP54) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			325,69 285,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	80,00	285,60
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	5,00	20,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	4,00	3,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
52	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Separator de sarcina 3P 32A)	buc			47,67 30,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10)	buc			26,88 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16)	buc			26,88 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C20)	buc			26,87 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A)	buc			26,88 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
57	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			22,68 5,60

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001-3	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
58	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			30,61 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001-2	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	1,0300	22,00	24,93
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
59	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablu din cupru VVGng LS- 3x4mm) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0700	m			45,82 7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2722103107001-14	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3x4mm	m	1,0300	35,00	38,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,50	0,05
60	RpEA02B	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe) Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			48,03 40,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	80,00	40,00
	25212167042335544	Tub gofrat PVC d25	m	1,0250	6,00	6,46
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
61	RpEA02C	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			52,59 43,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	80,00	43,20
	2521216704234-1	Tub gofrat PVC D32	m	1,0250	7,50	8,07
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1000	5,00	0,53
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
62	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat)	buc			94,42 24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1111000100020-3	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20 Inom 16A, Unom 250V)	buc			102,19 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100-12	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 20 Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 incorporate p-u tavane Armstrong 40W) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			490,40 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501-6	Corp de iluminat LED 600x600 incorporate p-u tavane Armstrong 40W	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
65	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			128,00 128,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	80,00	128,00
66		Cutii de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc			30,00 0,00
	4332565	Cutii de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	1,0000	30,00	30,00
		3. Utilaj				
		3.1. Rețele electrice interne				
67		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 12 module	buc			150,00 0,00
	8298751346632	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 12 module	buc	1,0000	150,00	150,00
68		Intrerupator de sarcina 3P/32A, IP20,	buc			285,00 0,00
	858585465544	Intrerupator de sarcina 3P/32A, IP20	buc	1,0000	285,00	285,00
69		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/IP/C10A	buc			35,00 0,00
	465652223	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/IP/C10A	buc	1,0000	35,00	35,00
70		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/IP/C16A	buc			35,00 0,00
	4656552223	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/IP/C16A	buc	1,0000	35,00	35,00
71		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=20A, Un=230V BA47-29/IP/C20A	buc			35,00 0,00
	3214656552223	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=20A, Un=230V BA47-29/IP/C20A	buc	1,0000	35,00	35,00
72		Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V AB/IT C25A, 30mA	buc			350,00 0,00
	8546511655445	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V AB/IT C25A, 30mA	buc	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.